1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О назначении общественных
обсуждений по проектной
документации, включая
предварительные материалы ОВОС
намечаемой хозяйственной
деятельности на территории
Быстринского муниципального района,
переработанные в соответствии с
отрицательным заключением
государственной экологической
экспертизы

На основании Федерального закона от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической
экспертизе», Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 01.12.2020г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки
воздействия на окружающую среду», в соответствии с  Порядком организации и
проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, подлежащей экологической экспертизе, на территории Быстринского
муниципального района, утверждённым постановлением  администрации
Быстринского муниципального района от 24.12.2021 № 539, руководствуясь ст. 34
Устава Быстринского муниципального района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проектной документации,
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
разослано: дело, АО НПК «Геотехнология», Полежаву Д.А.,отдел по стр. и арх. КУМИ,  АСП, ЭСП, биб-ки с.Эссо ,
Анавгай,  прокуратура БР, оф. сайт ОМСУ БМР

mailto:admesso@yandex.ru

2

намечаемой хозяйственной деятельности, переработанные в соответствии с
отрицательным заключением государственной экологической экспертизы, объекта:
«Отработка месторождения Шануч с учетом вовлечения дополнительных запасов».

1.1. Заказчик: АО НПК «Геотехнология», ОГРН 1024101017896, ИНН
4101005080, юридический адрес: 683002, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Вулканная, д.48, почтовый адрес: 683006, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Вулканная, д.48,  тел. +7-(4152)-431-555, факс +7-(4152)-431-556, e-mail:
geo@gt41.ru

1.2. Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду:
Иркутский научно-исследовательский институт благородных и редких металлов и
алмазов АО «Иргиредмет», ОГРН 1023801008505, ИНН 3808002300, юридический и
почтовый адрес: 664025, г. Иркутск, бульвар Гагарина, 38, тел.+7-(3952)-728-729,
факс +7-(3952)-33-08-33, e-mail: gold@irgiredmet.ru

1.3. Орган местного самоуправления, ответственный за организацию
общественных обсуждений: Администрация Быстринского муниципального района
Камчатского края, 684350, Камчатский край, Быстринский район, с. Эссо, ул.
Терешковой д.1, тел. +7-(41542)-21-330, сайт: http://essobmr.ru

1.4. Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной
деятельности: «Отработка месторождения Шануч с учетом вовлечения
дополнительных запасов».

1.5. Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности:
Строительство объектов подземного рудника для отработки дополнительных запасов
на никелево-медном месторождении «Шануч».

1.6. Место реализации (намечаемой) хозяйственной деятельности:
Российская Федерация, Камчатский край, Быстринский район, в 500 км от г.
Петропавловска-Камчатского, в 200 км от села Мильково

1.7. Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 01.05.2023
- 30.10.2023.

1.8. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:
Проектная документация, включая предварительные материалы на проведение
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной
деятельности будут доступны для ознакомления общественности:

- официальный сайт органов местного самоуправления Быстринского
муниципального района http://essobmr.ru раздел администрация /публичные
слушания/ http://essobmr.ru/about/public/ в период с 13.09.2023 до 16.10.2023г.

1.9. Форма проведения общественных обсуждений по проектной
документации, включая материалы на проведение оценки воздействия на
окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности: простое
информирование.

1.9.1. Журнал учета замечаний и предложений общественности, размещен в
Отделе по строительству и архитектуре администрации Быстринского

mailto:geo@gt41.ru
mailto:gold@irgiredmet.ru
http://essobmr.ru/

3

муниципального района, по адресу: Камчатский край, Быстринский район, с.Эссо, ул.
Терешковой, д.1, кабинет 23, в рабочие дни с 8.30 до 18.00,  перерыв с 12.30 до 14.00,
пятница с 8.30 до 12.30 в период с 13.09.2023 г. по 27.10.2023 г. e-mail:
admesso@yandex.ru

1.10. Контактные данные ответственных лиц со стороны Заказчика АО НПК
«Геотехнология»: главный инженер Селютин Алексей Васильевич, телефон +7-
(4152)-431-555 (доп. 2206) e-mail: a.seluytin@gt41.ru, со стороны администрации
Быстринского муниципального района: заместитель главы администрации
Быстринского муниципального района по вопросам ЖКХ, строительства, управления
имуществом, безопасности дорожного движения и другим административно –
хозяйственным вопросам Полежаева Дмитрий  Александрович телефон +7-(41542)-
21-407,    e-mail: admesso@yandex.ru.

2.  Для проведения общественных обсуждений создать организационную
комиссию в составе:

Председатель рабочей группы - Глава Быстринского муниципального района
Вьюнов А.В.

Секретарь рабочей группы – Селютин Алексей Васильевич, главный инженер
АО НПК «Геотехнология» (по согласованию).

Члены рабочей группы:
Банаканова Л.М.- председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом Быстринского муниципального района;
Кожевина Н.Б. – советник отдела по строительству и архитектуре

администрации Быстринского муниципального района;
Полежаев Д.А. – заместитель главы администрации Быстринского

муниципального района по вопросам ЖКХ, строительства, управления имуществом,
безопасности дорожного движения и другим административно – хозяйственным
вопросам;

Соболева М.И. - начальник отдела по строительству и архитектуре
администрации Быстринского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также уведомление о проведении
общественных обсуждений на официальном сайте в сети «Интернет» на
информационном ресурсе органов местного самоуправления Быстринского
муниципального района http://essobmr.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Быстринского
муниципального района

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов

4